
 

 

 
COMUNE DI ROCCABRUNA 
             Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

 
N.Generale: 131 - N.per Servizio 46 

 
Responsabile del Servizio: ACCHIARDI VALERIA 

 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI RISTORAZIONE COLLETTIVA SCOLASTICA PER LE 
SCUOLE DELL'INFANZIA E PRIMARIA - AA.SS. 2025/2026 - 2026/2027. PROCEDURA 
NEGOZIATA SOTTO SOGLIA SENZA BANDO, ART. 50 CO. 1 LETT. B) D.LGS. 36/2023. 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di settembre del giorno uno nella sede comunale il 
sottoscritto in qualità di responsabile del servizio; 

 
Visto il Testo Unico delle leggo sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l’art. 183 
comma 9; 

 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 05 del 28.05.2022 con il quale si designavano ed 

individuavano i responsabili di ogni singola area; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 43 del 23/12/2024 con la quale di approvava il bilancio di 

previsione per l’anno 2025; 
 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 11 del 13/02/2024 con la quale si approvava il Piano 

Esecutivo di Gestione ed il Piano degli obiettivi e delle risorse per l’anno 2024, si istituivano i 
relativi centri di responsabilità e si dava atto che il P.E.G. avrebbe avuto validità fino 
all’approvazione del P.E.G. dell’anno successivo; 

 
Visto lo Statuto del Comune; 
  

 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che: 
 il Comune di Roccabruna ha la necessità di affidare il servizio di mensa scolastica per la 

scuola primaria e dell’infanzia, per gli aa.ss. 2025/2026 – 2026/2027; 

 con DGC n. 46 dell’8/7/2025 è stato approvato il progetto per l’affidamento del servizio di 
cui sopra; 

 con propria determina a contrarre n. 106 del 16/07/2025 sono state individuate le 
modalità per l’affidamento dell’appalto in oggetto (procedura negoziata sotto soglia, senza 
bando, art. 50, co. 1, lett. b) D.. Lgs. 36/2023) ed approvati il Capitolato speciale d’appalto, 
le modalità di svolgimento della gara di che trattasi, lo schema di Disciplinare di gara e suoi 
allegati; 

 ai sensi del D.Lgs. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici), per le procedure di affidamento 
dei contratti di appalto che rientrano nella competenza di questo Ente, deve essere 
costituita una Commissione Giudicatrice; 

 la nomina della Commissione è effettuata dall'organo della stazione appaltante 
competente, ossia il Responsabile del servizio, in conformità all'art. 93 del medesimo D.Lgs. 
36/2023; 
 

VISTI: 
 L'art. 93 del D.Lgs. 36/2023; 

 Lo statuto e i regolamenti comunali dell’Ente; 

 Le disposizioni impartite per la gestione della procedura di gara; 
 

CONSIDERATO che è opportuno individuare, nel rispetto del principio di imparzialità e trasparenza, 
una commissione che possieda le competenze necessarie per valutare le offerte dei partecipanti, 
in particolare per un servizio complesso come quello della mensa scolastica; 
 
ESPRESSO sul presente provvedimento il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall’art. 3 del D.L. 
10/10/2012 n. 147, convertito nella Legge 7/12/2012 n. 213; 

 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, da parte del responsabile dei 

servizi finanziari, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 (T.U.E.L.); 
 

VISTO il D.Lgs 18.08.2000 n 267; 
 

DETERMINA 
 

1. La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 
 

2. Di nominare, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. 36/2023, quale Commissione Giudicatrice per la 
procedura di gara per l'affidamento del servizio di mensa scolastica, la seguente 
Commissione: 



o Presidente: sig.ra ACCHIARDI Valeria, responsabile dell’Ufficio Segreteria / Polizia 
Locale; 

o Componente: sig. OLIVERO Roberto, responsabile dell’Ufficio Tecnico Lavori 
Pubblici e Manutenzioni; 

o Componente: sig.ra ISAIA Silvia, responsabile dell’Ufficio Anagrafe, Stato Civile, 
Elettorale. 

3. Di conferire alla Commissione l'incarico di valutare le offerte economiche e tecniche dei 
candidati, ai fini dell'individuazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa, in 
conformità al bando di gara. 

4. Di pubblicare la presente determina sul portale di amministrazione trasparente e inserita 
nel fascicolo di gara. 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 
ACCHIARDI Valeria 

                                                                                    
                                                                                                                      
 
  
  

 
 

  
 
 


